МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ЗОНАЛЬНЫЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ
ВЕТЕРИНАРНЫЙ ИНСТИТУТ»

(ФГБНУ ДальЗНИВИ)
ул. Северная. 112, г. Благовещенск, Амурская область, Россия, 675005

тел./факс (416-2) 52-21-19, 49-10-31, тел. (416-2) 52-20-74,49-12-11,49-11-87
E-mail: dalaiividvifiimail.ru

г. Благовещенск / /  июля 2025 г.

ПРИКАЗ № Л - п
Об утверждении Политики Федерального государственного бюджетного

научного учреждения Дальневосточный зональный научно-исследовательский
ветеринарный институт (ФГБНУ «ДальЗНИВИ»)

в отношении обработки персональных данных
Во исполнение пункта 2 части 1 статьи 18.1 Федерального закона от

27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных», руководствуясь протоколом № 6
заседания Ученого совета ФГБНУ «ДальЗНИВИ» от 09 июня 2025г и в целях
повышения уровня защищенности персональных данных при их обработке в
ФГБНУ «ДальЗНИВИ»

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Утвердить Политику Федерального государственного бюджетного научного

учреждения Дальневосточный зональный научно-исследовательский ветеринарный
институт (ФГБНУ «ДальЗНИВИ») в отношении обработки персональных данных
(Далее -  Политика).

2. Работникам ФГБНУ «ДальЗНИВИ» в своей деятельности
руководствоваться настоящей Политикой.

3. Научному сотруднику Бондаренко Г.А. в десятидневный срок со дня
издания настоящего Приказа разместить Политику на официальном сайте ФГБНУ
«ДальЗНИВИ» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста по кадрам
Курдюмову Л.М.

Директор
ФГБНУ ДальЗНИВИ М.Е. Остякова

Лист ознакомления с Приказом № /' 3 -п
Об утверждении Политики Федерального государственного бюджетного научного учреждения

Дальневосточный зональный научно-исследовательский ветеринарный институт (ФГБНУ
«ДальЗНИВИ»)

_______________в отношении обработки персональных данных от j  j  июля 2025
N

п/п
Наименование должности Ф.И.О.

работника
Дата

ознакомления
Подпись

работника
1 Научный сотрудник Бондаренко Г.А. 16 .07.2025
2 Специалист по кадрам Курдюмова

Л.М.
/ /  .07.2025

3 Ю рисконсульт Ш абуров Т.Е. П  .07.2025
4